

**Mötesanteckningar till Styrgrupp för *Barnens bästa gäller!* i
*Kronoberg. Tillsammans skapar vi en trygg och säker uppväxt för VARJE
barn genom främjande, tidiga och samordnade insatser***

Tid	Fredagen den 4 juni 2021 kl. 08:30-09:30
Plats	Digitalt via Teams
Närvarande	Anders Elingfors Växjö, Ordförande Per Sandberg, Växjö Therese Linnér, Lessebo Marit Persson, Alvesta Magnus Frithiof, Region Kronoberg Roger O Nilsson, Region Kronoberg Roger Johansson, Älmhult Patrik Grimmesjö, Tingsryd Nils Göran Jonasson, Ljungby Hans Sjöberg, Polismyndigheten Niclas Bjälkenborn, Uppvidinge (ersätter Annie-Lie Jarhult) Patrik Grimmesjö, Tingsryd Mats Anderberg, LNU Angelica Thelin, LNU Torbjörn Forkby, LNU Åsa Karlsson, kommunikatör Region Kronoberg Annika Magnerot, Region Kronoberg Erika Lagergren, processledare
Frånvarande	Annie-Lie Jarhult, Uppvidinge Johan Rutgersmark, Markaryd Rachel Törnell, Markaryd Roger O Nilsson, Region Kronoberg Hanna Svensson, Region Kronoberg

1. Ordförande hälsar välkommen

Ordförande Anders Elingfors hälsar alla välkomna.

2. Lägesrapport från den länsgemensamma processen

Föredragande: Erika Lagergren

Erika informerar kort om vad som händer just nu länsgemensamt. Det är mycket på gång runt om i länet och ett allt större gemensamt ansvar för processen tas på de flesta håll. Detta lämnar lagom med luft för processledningen för att kunna tackla nya utmaningar i den takt de dyker upp. Spridningskonferenser och anställningar av samordningar sker i olika kommuner.

Före sommaren kommer det att hållas en liten workshop för att få underlag att jobba med inför verksamhetsnära utbildningsmaterial steg 1. Vi ser att vi behöver tänka stort och smått, längre och kortare material. Samtal kommer även hållas med LNU om hur bäst får till synergieffekt.

Möte med kommunikatörerna från länets kommuner och Region Kronoberg. Påbörjat nätverk där. Fortsatt intresse från andra håll om hur vårt arbete fortgå.

Digital lösning. Arbetet flyter på och får draghjälp av det arbete som görs inom ramen för patientkontrakt. Har även gott samarbete med juristerna för att få till lösningar som fungerar men även utmanar de delar vi vill ändra på.

Per Sandberg fyller på med information om hur det går med ansökan till friregion. Kontakt med Emma Sterky i Agenda 2030 och kopplat på dem med SKR. Från nationellt håll ser man möjligheter att jobba vidare med oss. Det rör på sig även i denna fråga.

3. Forskningen, Linnéuniversitetet

Föredragande: Torbjörn Forkby

Torbjörn Forkby informerar om att forskningsgruppen fått 23,9 miljoner från Forte till forskningssatsningen Connected Children, vilken är en sexårig satsning. <https://lnu.se/forskning/sok-forskning/forskningsprojekt/projekt-connected-children/>. Det är ett tvärdisciplinärt och praktiktäna program som har tre huvudteman; tidig upptäckt, samordning och organisationsförändring. Särskilt fokus läggs på barns röst och delaktighet.

Man ser ett stort behov av att både reflektera över hur arbetet ska gå vidare nu när Barnens bästa och Kronobarnsmodellen går in i en ny och ganska aktiv fas. Möjligheter och utmaningar i att införa nya arbetssätt i verksamheter, frågor kring mandat, tid, kompetens och utbildning samt kulturförändring. Även en fråga kring hur man ska hitta former för det främjande och förebyggande arbetet. Vilken utbildning krävs som gör att de anställda ska ha förståelse för arbetsmodellen, vilja arbeta efter den och ha möjlighet att genomföra den.

Kort sagt, hur blir Kronobarnsmodellen uppfattat som en integrerad del av det ordinarie arbetet och inte en sidoverksamhet eller speciallösning för vissa? Vad innebär det i praktiken att realisera ett förebyggande arbete och vilka prioriteringar innebär det och på vilka grunder tas sådana inriktningsbeslut?

Ett arbete har påbörjats med att ta fram relevanta indikatorer, såväl process som resultatindikatorer, har påbörjats där man identifierar betydelsefulla indikatorer för förändringsarbetet och som ger uttryck för mer än det som de precis anger.

Man har även lagt till en del indikatorer i barn- och ungdomsenkäten.

4. Reviderad handlingsplan

Ordförande informerar om att handlingsplanen är uppdaterad och reviderad utifrån hur arbetet fortgått och yttre påverkan (Covid-19) påverkat verksamheterna. Den reviderade versionen tas av styrgruppen.

5. Underlag till beslut till politiken

Ordförande informerar om underlaget till beslut till politiken och går igenom att-satserna som föreslås gälla. Respektive kommun och Region Kronoberg avgör själva på vilken politisk nivå beslut ska tas. Beslut ska ha tagits i nämnd/styrelse/fullmäktige senast i november 2021. Underlaget skickas ut via epost och läggs också i Netpublicator.

6. Internat 15-16 september

Ordförande informerar om syftet med internatet som är att få en gemensam bild och organisering, hur de olika resurserna (exempelvis tvärgruppen och forskningen) ska användas framgent, resurssättning, rapporter om hur arbetet fortlöper från processledarna. Arbetsutskottet föreslår att internatet ska ske fysiskt. Annika Magnerot och Cristina Haraldsson processledningen återkommer med förslag på plats.

7. Finansiering processledare

Ordförande går igenom förslaget till fortsatt resurssättning. Styrgruppen beslutar att samfinansiera ytterligare två år, 2022-2023.

8. Övrigt

Åsa Karlsson informerar om att det finns en reviderad version av den länsgemensamma kommunikationsplanen. Denna kommer ligga i Netpublicator.

Markaryds ledamöter kommer informeras om dagens beslut av Cristina och Annika.

9. Mötet avslutas

Andreas Elingfors avslutar mötet och önskar alla en trevlig helg.

Mötesanteckningar förda av Erika Lagergren